



DODATOK Č. 2 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302041BDP6-431-65 zo dňa 16.3.2022

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Peter Balík, minister
v zastúpení Ing. Albert Németh, MBA, na základe Plnomocenstva
č. z. 047755/2023 zo dňa 15.5.2023

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: Mesto Žiar nad Hronom
sídlo: Š. Moysesova 46, 965 19 Žiar nad Hronom, Slovenská republika
IČO: 00321125
DIČ: 2021339463
konajúci: Ing. Peter Antal, primátor mesta

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 16.3.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302041BDP6-431-65 (ďalej len „*Zmluva o poskytnutí NFP*“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.

1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

2.1.1 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, na základe akceptácie zmenového konania na projekt.

2.1.2 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, na základe akceptácie zmenového konania na projekt.

3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) neuplatňuje sa,
- b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 563 806,31 EUR (slovom päťstošesťdesiattritisíc osemstošesť eur, tridsaťjeden centov),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 535 615,99 EUR (slovom: päťstotridsaťpäťtisíc šesťstopäťnásť eur, deväťdesiatdeväť centov), čo predstavuje 95 % (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
- d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 28 190,32 EUR (slovom: dvadsaťosemtisíc stodeväťdesiat eur, tridsaťdva centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.

3.2 Výška NFP uvedená v odseku 3.1. písmeno c) tohto článku zmluvy nesmie byť prekročená. Výnimkou je, ak k prekročeniu dôjde z technických dôvodov na strane Poskytovateľa, v dôsledku ktorých môže byť odchýlka vo výške NFP maximálne 0,01% z NFP z výšky NFP uvedenej v odseku 3.1 písmeno c) tohto článku. Prijímateľ súčasne berie na vedomie, že výška NFP na úhradu časti Oprávnených výdavkov, ktorá bude skutočne uhradená Prijímateľovi závisí od výsledkov Prijímateľom vykonaného obstarávania služieb, tovarov a stavebných prác a z neho vyplývajúcej úpravy rozpočtu Projektu, od posúdenia výšky jednotlivých výdavkov

s ohľadom na pravidlá posudzovania hospodárnosti, efektívnosti, účelnosti a účinnosti výdavkov, ako aj od splnenia ostatných podmienok uvedených v Zmluve o poskytnutí NFP, vrátane podmienok oprávnenosti výdavkov podľa článku 14 VZP.

- 3.3 Poskytovateľ poskytuje NFP Prijímateľovi výlučne v súvislosti s Realizáciou aktivít Projektu za splnenia podmienok stanovených:
- a) Zmluvou o poskytnutí NFP,
 - b) právnymi predpismi SR,
 - c) priamo aplikovateľnými (majúcimi priamu účinnosť) právnymi predpismi a aktmi Európskej únie zverejnenými v Úradnom vestníku EÚ;
 - d) Systémom riadenia EŠIF a Systémom finančného riadenia a dokumentmi vydanými na ich základe, ak boli Zverejnené,
 - e) schváleným Integrovaným regionálnym operačným programom, príslušnou schémou pomoci, ak sa v rámci Výzvy uplatňuje, Výzvou a jej prílohami, vrátane podkladov pre vypracovanie a predkladanie žiadostí o NFP, ak boli tieto podklady Zverejnené,
 - f) Právnymi dokumentmi vydanými oprávnenými osobami, z ktorých pre Prijímateľa vyplývajú práva a povinnosti v súvislosti s plnením Zmluvy o poskytnutí NFP, ak boli tieto dokumenty Zverejnené.
- 3.4. Prijímateľ sa zaväzuje použiť NFP výlučne na úhradu Oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu a za splnenia podmienok stanovených v Zmluve o poskytnutí NFP a v právnych predpisoch, aktoch alebo dokumentoch uvedených v písmenách b) až f) odseku 3.3 tohto článku a vyplývajúcich zo Schválenej žiadosti o NFP.
- 3.5. Prijímateľ sa zaväzuje, že nebude požadovať dotáciu, príspevok, grant alebo inú formu pomoci na Realizáciu aktivít Projektu, na ktorú je poskytovaný NFP v zmysle tejto zmluvy a ktorá by predstavovala dvojité financovanie alebo spolufinancovanie tých istých výdavkov zo zdrojov iných rozpočtových kapitol štátneho rozpočtu SR, štátnych fondov, z iných verejných zdrojov alebo zdrojov EÚ. Prijímateľ je povinný dodržať pravidlá týkajúce sa zákazu kumulácie pomoci uvedené vo Výzve a v právnych aktoch EÚ a pravidlá krížového financovania uvedené v kapitole 3.5.3 Systému riadenia EŠIF. V prípade porušenia uvedených povinností je Poskytovateľ oprávnený žiadať od Prijímateľa vrátenie NFP alebo jeho časti a Prijímateľ je povinný vrátiť NFP alebo jeho časť v súlade s článkom 10 VZP.
- 3.6. Prijímateľ berie na vedomie, že NFP, a to aj každá jeho časť je finančným prostriedkom vyplateným zo štátneho rozpočtu SR. Na kontrolu a audit použitia týchto finančných prostriedkov, ukladanie a vymáhanie sankcií za porušenie finančnej disciplíny sa vzťahuje režim upravený v Zmluve o poskytnutí NFP, v právnych predpisoch SR a v právnych aktoch EÚ (najmä v zákone o príspevku z EŠIF, v zákone o rozpočtových pravidlách a v zákone o finančnej kontrole a audite). Prijímateľ sa súčasne zaväzuje počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP dodržiavať všetky predpisy a Právne dokumenty uvedené v odseku 3.3 tohto článku.
- 3.7. Ustanovením odseku 3.1 tohto článku nie je dotknuté právo Poskytovateľa alebo iného oprávneného orgánu (certifikačný orgán, orgán auditu) vykonať finančnú opravu v zmysle článku 143 všeobecného nariadenia.
- 3.8. Neuplatňuje sa.
- 3.9. Vzhľadom na charakter Aktivít, ktoré sú obsahom Projektu a v súlade s podmienkami poskytnutia príspevku stanovenými vo Výzve, poskytnutie NFP podľa Zmluvy o poskytnutí NFP nepodlieha uplatňovaniu pravidiel štátnej pomoci. Ak Prijímateľ zmení charakter Aktivít alebo bude v rámci Projektu alebo v súvislosti s ním vykonávať akékoľvek úkony, v dôsledku

ktorých by sa pravidlá týkajúce sa štátnej pomoci stali uplatniteľnými na Projekt, je povinný vrátiť alebo vymôcť vrátenie tejto štátnej pomoci poskytnutej v rozpore s uplatniteľnými pravidlami vyplývajúcimi z právnych predpisov SR a právnych aktov EÚ, spolu s úrokmi vo výške, v lehotách a spôsobom vyplývajúcim z príslušných právnych predpisov SR a právnych aktov EÚ. Prijímateľ je súčasne povinný vrátiť NFP alebo jeho časť v dôsledku porušenia povinnosti podľa druhej vety tohto odseku v súlade s článkom 10 VZP. Povinnosti Prijímateľa uvedené v článku 6 odsek 5 VZP nie sú týmto ustanovením dotknuté.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 2 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 1 rovnopis dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP
Príloha č. 3 Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení v Bratislave, dňa: (v elektronickom podpise)

Podpis:

Ing. Albert Németh, MBA, generálny riaditeľ sekcie IROP
(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

Za Prijímateľa v Žiari nad Hronom, dňa: (v elektronickom podpise)

Podpis:

Mgr. Peter Antal, primátor Mesta Žiar nad Hronom
(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Revitalizácia vnútroblokov CMZ v meste Žiar nad Hronom
Kód projektu:	302041BDP6
Kód ŽoNFP:	NFP302040BDP6
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302040 - 4. Zlepšenie kvality života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie
Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.
Oblasť intervencie:	085 - Ochrana a posilnenie biodiverzity, ochrana prírody a zelená infraštruktúra
Hospodárska činnosť:	22 - Činnosti súvisiace so životným prostredím a zmenou klímy

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Zálohové platby:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK4502000000003930913758	Všeobecná úverová banka, a.s.	20. 12. 2021	31. 12. 2028
	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK4502000000003930913758	Všeobecná úverová banka, a.s.	20. 12. 2021	31. 12. 2028
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK4502000000003930913758	Všeobecná úverová banka, a.s.	20. 12. 2021	31. 12. 2028

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Stredné Slovensko	Banskobystrický kraj	Žiar nad Hronom	Žiar nad Hronom
Poznámka k miestu realizácie č. 1:		katastrálne územie: Žiar nad Hronom parc č.: 656/1, 615/1, 1944/1 LV: 1136			

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	26
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	5.2021
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	6.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTO ŽIAR NAD HRONOM	Identifikátor (IČO):	00321125
-----------------	-----------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302BDP600001 - Revitalizácia vnútroblokov CMZ v meste Žiar nad Hronom

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít: osobné výdavky

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0620	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Revitalizované otvorené priestranstvá vnútroblokov mimo UMR	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	39 410,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO ŽIAR NAD HRONOM	Identifikátor (IČO):	00321125
Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.		
Typ aktivity:	302040031R076 - J. RIUS_bez UMR_Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BDP600001 - Revitalizácia vnútroblokov CMZ v meste Žiar nad Hronom		39 410

Kód:	P0679	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Vytvorené alebo obnovené otvorené priestranstvá v mestských oblastiach	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO ŽIAR NAD HRONOM	Identifikátor (IČO):	00321125
Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.		
Typ aktivity:	302040031R076 - J. RIUS_bez UMR_Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BDP600001 - Revitalizácia vnútroblokov CMZ v meste Žiar nad Hronom		0

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0620	Revitalizované otvorené priestranstvá vnútroblokov mimo UMR	m2	39 410,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0679	Vytvorené alebo obnovené otvorené priestranstvá v mestských oblastiach	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTO ŽIAR NAD HRONOM	Identifikátor (IČO):	00321125
		Výška oprávnených výdavkov:	563 806,31 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov		
Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.	551 976,31 €		
Typ aktivity:	302040031R076 - J. RIUS_bez UMR_Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene (LDR)	551 976,31 €		
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BDP600001 - Revitalizácia vnútroblokov CMZ v meste Žiar nad Hronom	551 976,31 €		
		Oprávnený výdavok		
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby Poznámka: Výdavky na stavebné práce, vpracovanie projektovej dokumentácie a stavebný dozor	551 976,31 €		
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
		Suma		
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavebné práce (Krajinné úpravy)	komplet	1	530 184,31 €
	1.1.2 - Projektová dokumentácia	ks	1	11 040,00 €
	1.1.3 - Stavebný dozor	komplet	1	10 752,00 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov		
Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.	11 830,00 €		
Podporné aktivity:	1. 302BDP6P0001 - Podporné aktivity	11 830,00 €		
		Oprávnený výdavok		
Skupina výdavku:	1.1 - 521 - Mzdové výdavky Poznámka: Interné riadenie projektu	11 830,00 €		
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
		Suma		
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Projektový manažér	počet	1	8 044,40 €
	1.1.2 - Finančný manažér	počet	1	3 785,60 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	563 806,31 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €

Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	535 615,99 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	28 190,32 €

Príloha č. 3 Podrobný položkový rozpočet										
Názov žiadateľa		Žiar nad Hronom								
Názov projektu		Revitalizácia vnútroblokov CMZ v meste Žiar nad Hronom								
Prioritná os		4 – Zlepšenie kvality života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie.								
Špecifický cieľ		4.3.1 - Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku								
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	oprávnené množstvo	neoprávnené množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Revitalizácia vnútroblokov CMZ v meste Žiar nad Hronom								
1	Stavebný dozor	021 Stavby	súbor	1,000	1,000	0,000	8 960,00	8 960,000	8 960,000	0,00
2	Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,000	1,000	0,000	9 200,00	9 200,000	9 200,000	0,00
3	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa do 200 mm	021 Stavby	ks	54,000	29,000	25,000	15,48	835,92	448,92	387,00
4	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 200 do 300 mm	021 Stavby	ks	10,000	0,000	10,000	21,75	217,50	0,00	217,50
5	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 300 do 400 mm	021 Stavby	ks	2,000	0,000	2,000	61,86	123,72	0,00	123,72
6	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer do 200 mm	021 Stavby	ks	54,000	29,000	25,000	19,18	1 035,72	556,22	479,50
7	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 200 do 300 mm	021 Stavby	ks	10,000	0,000	10,000	37,27	372,70	0,00	372,70
8	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 300 do 400 mm	021 Stavby	ks	2,000	0,000	2,000	92,52	185,04	0,00	185,04
9	Odvoz a likvidácia stromu s priem. kmeňa do 200mm, vrátane poplatku	021 Stavby	ks	54,000	29,000	25,000	28,67	1 548,18	831,43	716,75
10	Odvoz a likvidácia stromu s priem. kmeňa nad 200 do 300 mm, vrátane poplatku	021 Stavby	ks	10,000	0,000	10,000	35,46	354,60	0,00	354,60
11	Odvoz a likvidácia stromu s priem. kmeňa nad 300 do 400 mm, vrátane poplatku	021 Stavby	ks	2,000	0,000	2,000	60,76	121,52	0,00	121,52
12	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	021 Stavby	m2	104,500	104,500	0,000	3,34	349,03	349,03	0,00
13	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. do 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	021 Stavby	m2	1 713,000	1 713,000	0,000	5,15	8 821,95	8 821,95	0,00
14	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, - 0,50000t	021 Stavby	m2	104,500	104,500	0,000	38,17	3 988,77	3 988,77	0,00
15	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	6,075	6,075	0,000	33,34	202,54	202,54	0,00
16	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	6,075	6,075	0,000	9,43	57,29	57,29	0,00
17	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	021 Stavby	m3	6,075	6,075	0,000	1,46	8,87	8,87	0,00
18	Uloženie sypaniny do násypu súdžnej horniny s mierou zhutnenia nad 100 do 102 % podľa Proctor-Standard	021 Stavby	m3	32,000	32,000	0,000	2,65	84,80	84,80	0,00
19	Zemina pre terénne úpravy - zásypová, vrátane dovozu	021 Stavby	t	54,400	54,400	0,000	17,27	939,49	939,49	0,00
20	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovaním nezhutnených	021 Stavby	m3	6,075	6,075	0,000	1,00	6,08	6,08	0,00
21	Založenie trávniku parkového mačkováním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	15 338,000	15 338,000	0,000	0,83	12 730,54	12 730,54	0,00
22	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	021 Stavby	m2	15 338,000	15 338,000	0,000	0,27	4 141,26	4 141,26	0,00
23	Hrubé urovanie terénu	021 Stavby	m2	19 450,000	19 342,690	107,310	0,23	4 473,50	4 448,82	24,68
24	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem do 0,01 m3	021 Stavby	ks	60 283,000	57 052,969	3 230,031	0,29	17 482,07	16 545,36	936,71
25	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,01 do 0,02 m3	021 Stavby	ks	70,000	70,000	0,000	0,56	39,20	39,20	0,00
26	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,125 do 0,40 m3	021 Stavby	ks	5,000	5,000	0,000	18,33	91,65	91,65	0,00
27	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,40 do 1,00 m3	021 Stavby	ks	43,000	43,000	0,000	41,57	1 787,51	1 787,51	0,00
28	Výsadba trvaliek – extenzívna trvalková zmes	021 Stavby	m2	4 112,000	4 004,690	107,310	3,25	13 364,00	13 015,24	348,76
29	Obrobenie pôdy frézovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	19 450,000	19 342,690	107,310	0,09	1 750,50	1 740,84	9,66
30	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5 - Rekultivácia pôdy	021 Stavby	m2	19 450,000	19 342,690	107,310	0,05	972,50	967,13	5,37
31	Vyplnenie veľkoobjemových kvetínáčov štrkom a kompostovým substrátom	021 Stavby	m3	30,000	30,000	0,000	31,10	933,00	933,00	0,00
32	Štrk frakcie 16/32 na drenáž do kvetínáčov	021 Stavby	t	1,000	1,000	0,000	13,04	13,04	13,04	0,00
33	Výsadba drevín s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 200 do 300 mm	021 Stavby	ks	5,000	5,000	0,000	3,27	16,35	16,35	0,00
34	Výsadba drevín s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 600 do 800 mm	021 Stavby	ks	43,000	43,000	0,000	42,91	1 845,13	1 845,13	0,00
35	Príplatok k cene za výsadbu do nádob alebo zvýšených záhonov pri priemere balu nad 500 do 600 mm	021 Stavby	ks	7,000	7,000	0,000	8,85	61,95	61,95	0,00
36	Výsadba živého plotu	021 Stavby	m2	100,000	100,000	0,000	1,10	110,00	110,00	0,00

37	Zakotvenie dreveny troma a viac kolmi s ochranou proti poškodeniu kmeňa v mieste vzoprenia pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov nad 2 do 3 m	021 Stavby	ks	43,000	43,000	0,000	12,80	541,80	541,80	0,00
38	Oporné koly drevené o dĺžke min. 2,5m	021 Stavby	ks	129,000	129,000	0,000	7,19	927,51	927,51	0,00
39	Uväzovací špagát	021 Stavby	ks	43,000	43,000	0,000	5,67	243,81	243,81	0,00
40	Ošetrovanie drevn odborným rezom	021 Stavby	ks	143,000	143,000	0,000	100,00	14 300,00	14 300,00	0,00
41	Položenie mulčovacej kóry v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	400,000	400,000	0,000	1,14	456,00	456,00	0,00
42	Mulčovacia kôra	021 Stavby	m3	32,000	32,000	0,000	55,00	1 760,00	1 760,00	0,00
43	Ošetrovanie trávnik bez ohľadu na spôsob založenia - pokosenie so zhrabaním a odvozom zhrabkov do 20 km a zložením na svahu do 1:2	021 Stavby	m2	15 338,000	15 338,000	0,000	0,17	2 607,46	2 607,46	0,00
44	ošetrovanie drevn fungicídnym prípravkom	021 Stavby	ks	65,000	65,000	0,000	80,00	5 200,00	5 200,00	0,00
45	Poväčovanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	15 338,000	15 338,000	0,000	0,04	613,52	613,52	0,00
46	Vyhrabanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	15 338,000	15 338,000	0,000	0,29	4 448,02	4 448,02	0,00
47	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo do 20 m2	021 Stavby	m3	12,900	12,900	0,000	15,17	195,69	195,69	0,00
48	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	021 Stavby	m3	782,000	782,000	0,000	4,15	3 245,30	3 245,30	0,00
49	Príplatok k cene za zálievku nádob alebo zvýšených záhonov do 100 m2 jednotlivo	021 Stavby	m3	2,100	2,100	0,000	90,18	189,38	189,38	0,00
50	Voda pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m, vrátane dovozu	021 Stavby	m3	795,900	795,900	0,000	28,52	22 699,07	22 699,07	0,00
51	Vyspravenie jestvujúceho múriku : 300x200mm, obeťonovanie pohľadovým betónom - C30/37 - vybrovaným, vrátane debnenia a vystuženia betonu s previazaním s jestvujúcim murikom,	021 Stavby	m	96,100	96,100	0,000	56,15	5 396,02	5 396,02	0,00
52	Vrchovisková rašelina 250L bal.	021 Stavby	bal.	10,000	10,000	0,000	15,08	150,80	150,80	0,00
53	Prezretý kónský hnoj	021 Stavby	m3	30,000	30,000	0,000	47,52	1 425,60	1 425,60	0,00
54	Kompostový substrát	021 Stavby	m3	30,000	30,000	0,000	98,88	2 966,40	2 966,40	0,00
55	QP - Quercus petraea - dub zimný (25/30)	021 Stavby	ks	4,000	4,000	0,000	1 300,00	5 200,00	5 200,00	0,00
56	GB - Ginkgo biloba 'Autumn Gold' - ginko dvojaločné (25/30)	021 Stavby	ks	2,000	2,000	0,000	920,00	1 840,00	1 840,00	0,00
57	PA - Platanus x acerifolia - platan javorolistý (25/30)	021 Stavby	ks	1,000	1,000	0,000	700,00	700,00	700,00	0,00
58	CS - Cercis siliquastrum - ľudšovec strukový (20/25)	021 Stavby	ks	2,000	2,000	0,000	670,00	1 340,00	1 340,00	0,00
59	LT - Liriodendron tulipifera - ľaliovník tulipánokvety (25/30)	021 Stavby	ks	3,000	3,000	0,000	1 100,00	3 300,00	3 300,00	0,00
60	PT - Paulownia tomentosa - paulovnia plstnatá (25/30)	021 Stavby	ks	4,000	4,000	0,000	640,00	2 560,00	2 560,00	0,00
61	AP - Acer platanoides - javor mliečny (25/30)	021 Stavby	ks	13,000	13,000	0,000	750,00	9 750,00	9 750,00	0,00
62	CB - Catalpa bignonioides - katalpa bignoniovitá (25/30)	021 Stavby	ks	2,000	2,000	0,000	880,00	1 760,00	1 760,00	0,00
63	CA- Cotoneaster adpressus	021 Stavby	ks	70,000	70,000	0,000	3,20	224,00	224,00	0,00
64	AL - Amelanchier lamarckii - muchovník Lamarckov	021 Stavby	ks	2,000	2,000	0,000	42,00	84,00	84,00	0,00
65	CK - Cornus kousa 'Satonii' - drieň japonský	021 Stavby	ks	3,000	3,000	0,000	49,00	147,00	147,00	0,00
66	PC - Pinus cembra - borovica limbová (25/30)	021 Stavby	ks	2,000	2,000	0,000	1 200,00	2 400,00	2 400,00	0,00
67	PS - Pinus sylvestris - borovica lesná (30/35)	021 Stavby	ks	10,000	10,000	0,000	990,00	9 900,00	9 900,00	0,00
68	Agastache 'Blue Fortune'	021 Stavby	ks	734,000	713,000	21,000	1,60	1 174,40	1 140,80	33,60
69	Aster lateriflorus 'lady in Black'	021 Stavby	ks	734,000	713,000	21,000	1,60	1 174,40	1 140,80	33,60
70	Echinacea purpurea 'Magnus'	021 Stavby	ks	1 468,000	1 425,000	43,000	1,60	2 348,80	2 280,00	68,80
71	Yucca filamentosa	021 Stavby	ks	367,000	356,000	11,000	8,00	2 936,00	2 848,00	88,00
72	Eremurus x isabellinus 'Cleopatra'	021 Stavby	ks	734,000	713,000	21,000	1,60	1 174,40	1 140,80	33,60
73	Liatris spicata	021 Stavby	ks	734,000	713,000	21,000	1,60	1 174,40	1 140,80	33,60
74	Perowskia abrotanoides	021 Stavby	ks	734,000	713,000	21,000	3,00	2 202,00	2 139,00	63,00
75	Panicum virgatum 'Rotsrahlbusch'	021 Stavby	ks	367,000	356,000	11,000	1,60	587,20	569,60	17,60
76	Aster dumosus 'Jenny'	021 Stavby	ks	1 101,000	1 069,000	32,000	1,60	1 761,60	1 710,40	51,20
77	Euphorbia polychroma	021 Stavby	ks	1 101,000	1 069,000	32,000	1,60	1 761,60	1 710,40	51,20
78	Lavandula angustifolia	021 Stavby	ks	1 468,000	1 425,000	43,000	1,60	2 348,80	2 280,00	68,80
79	Penisetum alopecuroides 'Hamein'	021 Stavby	ks	1 468,000	1 425,000	43,000	1,60	2 348,80	2 280,00	68,80
80	Penstemon 'Mystica'	021 Stavby	ks	1 101,000	1 069,000	32,000	1,55	1 706,55	1 656,95	49,60
81	Salvia officinalis 'Berggarten'	021 Stavby	ks	1 468,000	1 425,000	43,000	1,55	2 275,40	2 208,75	66,65
82	Salvia verticillata 'Purple Rain'	021 Stavby	ks	1 101,000	1 069,000	32,000	1,55	1 706,55	1 656,95	49,60
83	Sedum 'Matrona'	021 Stavby	ks	1 835,000	1 781,000	54,000	1,55	2 844,25	2 760,55	83,70
84	Veronica spicata	021 Stavby	ks	1 468,000	1 425,000	43,000	1,55	2 275,40	2 208,75	66,65
85	Veronica teucrium 'Knallbau'	021 Stavby	ks	1 101,000	1 069,000	32,000	1,55	1 706,55	1 656,95	49,60
86	Campanula poscharskyana 'Glandore'	021 Stavby	ks	1 101,000	1 069,000	32,000	1,55	1 706,55	1 656,95	49,60
87	Geranium x cantabrigiense 'Biokovo'	021 Stavby	ks	2 202,000	2 138,000	64,000	1,60	3 523,20	3 420,80	102,40
88	Gypsophyla 'Rosenschleier'	021 Stavby	ks	1 468,000	1 425,000	43,000	1,50	2 202,00	2 137,50	64,50
89	Stachys byzantina 'Silver Carpet'	021 Stavby	ks	1 101,000	1 069,000	32,000	1,60	1 761,60	1 710,40	51,20
90	Teucrium chamaedrys 'Nanum'	021 Stavby	ks	1 468,000	1 425,000	43,000	1,50	2 202,00	2 137,50	64,50
91	Thymus serpyllum	021 Stavby	ks	2 569,000	2 494,000	75,000	1,50	3 853,50	3 741,00	112,50
92	Gaura lindheimeri	021 Stavby	ks	734,000	713,000	21,000	1,50	1 101,00	1 069,50	31,50
93	Lychnis chalcadonica 'Alba'	021 Stavby	ks	1 835,000	1 781,000	54,000	1,50	2 752,50	2 671,50	81,00
94	Allium giganteum 'Gladiator'	021 Stavby	ks	1 835,000	1 781,000	54,000	1,50	2 752,50	2 671,50	81,00
95	Crucis chrysanthus 'Blue Pearl'	021 Stavby	ks	3 670,000	3 133,000	537,000	0,18	660,60	563,94	96,66

96	<i>Muscari armeniacum 'Valerie Finnis'</i>	021 Stavby	ks	3 670,000	3 133,000	537,000	0,18	660,80	563,94	96,66
97	<i>Narcissus cyclamineus 'Jetfire'</i>	021 Stavby	ks	3 670,000	3 241,000	429,000	0,24	880,80	777,84	102,96
98	<i>Tulipa batalinii 'Bright Gem'</i>	021 Stavby	ks	3 670,000	3 241,000	429,000	0,24	880,80	777,84	102,96
99	<i>Tulipa linifolia</i>	021 Stavby	ks	3 670,000	3 348,000	322,000	0,24	880,80	803,52	77,28
100	<i>Stipa tenuissima</i>	021 Stavby	ks	1 835,000	1 835,000	0,000	1,30	2 385,50	2 385,50	0,00
101	<i>Allium giganteum 'Globemaster'</i>	021 Stavby	ks	734,000	734,000	0,000	1,30	954,20	954,20	0,00
102	<i>Geranium sanguineum 'New Hampshire Purple'</i>	021 Stavby	ks	1 326,000	1 326,000	0,000	1,70	2 254,20	2 254,20	0,00
103	<i>Hosta sieboldiana 'Elegans'</i>	021 Stavby	ks	221,000	221,000	0,000	1,70	375,70	375,70	0,00
104	<i>Geranium macrorrhizum 'Ingwersen's Variety'</i>	021 Stavby	ks	884,000	884,000	0,000	1,60	1 414,40	1 414,40	0,00
105	<i>Milium effusum 'Aureum'</i>	021 Stavby	ks	884,000	884,000	0,000	1,70	1 502,80	1 502,80	0,00
106	<i>Helleborus 'Boughton Beauty'</i>	021 Stavby	ks	442,000	442,000	0,000	1,70	751,40	751,40	0,00
107	<i>Scilla siberica</i>	021 Stavby	ks	1 768,000	1 768,000	0,000	0,27	477,36	477,36	0,00
108	<i>Leucojum vernum</i>	021 Stavby	ks	442,000	442,000	0,000	0,56	247,52	247,52	0,00
109	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku fr. 0-16 s rozprestretím, vŕhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 40 mm	021 Stavby	m2	1 725,000	1 725,000	0,000	2,85	4 571,25	4 571,25	0,00
110	Kryt pre mlátový chodník fr. 0-5 mm s rozprestretím, vŕhčením a zhutnením do hr. 40 mm, plochy nad 1000 m2 - žltá farba	021 Stavby	m2	1 725,000	1 725,000	0,000	19,80	34 155,00	34 155,00	0,00
111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,60 kg/m2	021 Stavby	m2	1 567,000	1 567,000	0,000	0,85	1 331,95	1 331,95	0,00
112	Asfaltový betón vrstva ohrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m2	1 567,000	1 567,000	0,000	21,05	32 985,35	32 985,35	0,00
113	Ukladanie drenážneho potrubia do pripravenej rýhy z flexibilného PVC priemeru do 65 mm	021 Stavby	m	78,000	78,000	0,000	0,81	63,18	63,18	0,00
114	Rúra PVC flexodrenážna DN 65	021 Stavby	m	78,000	78,000	0,000	1,55	120,90	120,90	0,00
115	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	82,000	82,000	0,000	6,10	500,20	500,20	0,00
116	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	021 Stavby	ks	83,000	83,000	0,000	5,60	464,80	464,80	0,00
117	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	021 Stavby	m3	4,050	4,050	0,000	108,50	439,43	439,43	0,00
118	Montáž prvkov drobnej architektúry, hmotnosti nad 0,1 do 1,5 t	021 Stavby	ks	7,000	7,000	0,000	28,80	201,60	201,60	0,00
119	M+D Kotvenie kvetinnáčov do hĺbky 1,5m zemnými skrutkami (3ks na kvetinnáč)	021 Stavby	ks	7,000	7,000	0,000	95,00	665,00	665,00	0,00
120	Veľkoobjemový betónový kvetinnáč (200cm x šírka 200 cm x šírka spodok 150 cm)	021 Stavby	ks	7,000	7,000	0,000	770,00	5 390,00	5 390,00	0,00
121	Forma a kolotoč na zhotovenie kvetinnáčov – jednorázový poplatok	021 Stavby	ks	1,000	1,000	0,000	12 500,00	12 500,00	12 500,00	0,00
122	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	290,822	290,822	0,000	3,05	887,01	887,01	0,00
123	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	021 Stavby	t	1 163,288	1 163,288	0,000	0,37	430,42	430,42	0,00
124	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	290,822	290,822	0,000	4,85	1 410,49	1 410,49	0,00
125	Poplatok za skladovanie - betón	021 Stavby	t	52,250	52,250	0,000	39,00	2 037,75	2 037,75	0,00
126	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 Stavby	t	238,572	238,572	0,000	39,90	9 519,02	9 519,02	0,00
127	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinnárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	021 Stavby	t	869,638	869,638	0,000	39,76	34 576,81	34 576,81	0,00
128	Obrúsenie a náter kovovej konštrukcie okolo ihriska, jestvujúce oceľové stĺpiky oplotenia ihriska	021 Stavby	ks	1,000	1,000	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
129	Montáž oplotenia strojového pletiva, s výškou nad 1,6 m (na jestvujúce stĺpiky)	021 Stavby	m	77,000	77,000	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
130	Oplotenie ihriska, pletivo výška 4000mm, ZN+PVC, vrátane potrebného príslušenstva	021 Stavby	m	77,000	77,000	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
131	Demontáž pletiva z konštrukcie oplotenia ihriska, výšky nad 2 m	021 Stavby	m	77,000	77,000	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
132	M+D Parková lavička s operadiom a podrúčkami, oceľová konštrukcia, drevený sedák, 1800x600x750mm, (ref. Streepark Inoa LIN9), vrátane zemných prác a zakladania	021 Stavby	ks	52,000	52,000	0,000	660,00	34 320,00	34 320,00	0,00
133	M+D Okrúhla parková lavička, oceľová konštrukcia, drevený sedák, segment 90° (Streepark Inoa LINR), vrátane zemných prác a zakladania	021 Stavby	ks	4,000	4,000	0,000	1 900,00	7 600,00	7 600,00	0,00
134	M+D Separčný odpadkový kôš, oceľový z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou, dvojvložkový, 900x500x1020mm, vrátane zemných prác a zakladania	021 Stavby	ks	4,000	4,000	0,000	800,00	3 200,00	3 200,00	0,00

135	M+D Informačná digitálna tabuľa KI.WI pre oznamy MsÚ vrátane zemných prác, osadenia a elektrického zapojenia	021 Stavby	ks	2,000	2,000	0,000	1 500,00	3 000,00	3 000,00	0,00
136	M+D Stojan na bicykle, oceľový, špirálovitý tvar ref. Thieme 2x0,75m vrátane zemných prác a zakladania	021 Stavby	ks	5,000	5,000	0,000	360,00	1 800,00	1 800,00	0,00
137	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,000	0,000	0,000	0,01	0,00	0,00	0,00
138	Geodetické práce - vytýčenie sadových úprav geodetom	021 Stavby	eur	1,000	1,000	0,000	700,00	700,00	700,00	0,00
Podporné aktivity projektu										
139	Projektový manažér	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	17,000	1,000	1,000	486,72	8 274,240	8 044,400	229,840
140	Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	10,000	1,000	1,000	716,56	7 165,600	3 785,600	3 380,000
							Celkom:	481 795,94	471 810,26	9 985,67
							DPH:	93 271,21	91 996,05	1 275,17
							Celkom s DPH:	575 067,15	563 806,31	11 260,84